令和２年２月２８日

 保護者 様

鹿沼市立南摩小学校長 大塚 英子

児童の臨時休業時における家庭での過ごし方について

  日頃より本校の教育活動におきましては様々なご支援やご協力をいただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウィルスの流行による感染拡大防止に伴う臨時休校中における家庭での学習につい

て、下記のような学習の対応としたいと思います。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

※臨時休校中に学習面で心配や不安なことがありましたら、学校にご連絡ください。

【臨時休業時の学習のてびき・・・（１）年】

◎は全員
ぜんいん

が取
と

り組
く

む学習
がくしゅう

です。○は自分
じ ぶ ん

で選
えら

んで取
と

り組
く

む学習
がくしゅう

です。

＜国
こく

  語
ご

＞

◎ 読書
どくしょ

をする。（１０分間
ぷんかん

以上
いじょう

）

◎ 国語
こ く ご

の教科書
きょうかしょ

の音読
おんどく

をする。（読
よ

んだ記録
き ろ く

を音読
おんどく

カードに記入
きにゅう

する。）

◎ 言葉
こ と ば

集
あつ

めをし、国語
こ く ご

ノートにひらがなや漢字
か ん じ

を使
つか

って丁寧
ていねい

に書
か

く。

◎ 国語
こ く ご

の教科書
きょうかしょ

の後
うし

ろにある「この本
ほん

で習
なら

う漢字
か ん じ

」・「かたかな」から習
なら

ったものをえらんで、

1行
ぎょう

ずつ漢字
か ん じ

練習
れんしゅう

ノートに練習
れんしゅう

する。（1ページは練習
れんしゅう

する。）

○習
なら

った漢字
か ん じ

を使
つか

って文
ぶん

を作
つく

ってノートに書
か

く。

＜算
さん

  数
すう

＞

◎ 算数
さんすう

の教科書
きょうかしょ

の学習
がくしゅう

した問題
もんだい

に取
と

り組
く

み、算数
さんすう

ノートに書
か

く。

 「おぼえているかな」・「しあげのもんだい」・「ちからをつけるもんだい」など

＜その他＞

◎ 学級
がっきゅう

担任
たんにん

の先生
せんせい

から説明
せつめい

された各教科
かくきょうか

の学習
がくしゅう

をすすめる。

◎ 自分
じ ぶ ん

で取
と

り組
く

める家
いえ

の手伝
て つ だ

いを１つ以上
いじょう

決
き

めて取
と

り組
く

む。

○ 自分
じ ぶ ん

でできる学習
がくしゅう

を行
おこな

う。

○ 自分
じ ぶ ん

でできる学習
がくしゅう

を行
おこな

う。